
 

 

DocMorris A-Z Tabletten 
mit 21 Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen 

NAHRUNGSERGÄNZUNGSMITTEL mit Vitaminen, Mineralstoffen & Spurenelementen und 
Lutein 

Zutaten Dicalciumphosphat, Magnesiumoxid, Füllstoffe (Mikrokristalline 
Cellulose, Hydroxypropylmethylcellulose) Vitamin C, Farbstoff 
(Calciumcarbonat), Überzugsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose), 
Vitamin E, Niacin, Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, 
Talkum), Pantothensäure, Zinkoxid, Vitamin B6, Vitamin B1, 
Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Vitamin B2, Lutein, Emulgator 
(Polysorbat 80), Farbstoffe (Eisenoxide, Eisenhydroxide), Vitamin A, 
Folsäure, Chrom-(III)-Chlorid, Kaliumiodid, Vitamin K, Natriumselenat, 
D-Biotin, Natriummolybdat, Vitamin D, Vitamin B12 

Füllmenge 100 Tabletten = 141 g ℮ 

Hersteller PHARCONA GmbH, Benzstraße 1, 48683 Ahaus, Deutschland 

Verzehrempfehlung 1 x täglich 1 Tablette unzerkaut mit etwas Flüssigkeit verzehren, 
vorzugsweise zu einer Mahlzeit. 

Warnhinweise Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht 
überschritten werden.  
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise verwendet werden. 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. 
 
Das Produkt enthält Vitamin A. Schwangere Frauen und Frauen, bei 
denen eine Schwangerschaft nicht ausgeschlossen werden kann, 
sollten vor dem Verzehr des Produktes ihren Arzt befragen. 
Personen, die gerinnungshemmende Medikamente einnehmen, 
sollten vor dem Verzehr von Vitamin K-haltigen Nahrungs-
ergänzungsmitteln ärztlichen Rat einholen. 
Nicht für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren geeignet. 

Aufbewahrungshinweis Trocken, vor Wärme und Licht geschützt in der Packung aufbewahren. 

 
  



 

 
Vitamine pro Portion* 

 
% NRV** 

pro Portion* 

Vitamin A  
Vitamin B1  
Vitamin B2  
Vitamin B6  
Vitamin B12  
Niacin  
Folsäure  
Biotin  
Pantothensäure  
Vitamin C  
Vitamin D  
Vitamin E  
Vitamin K  

200 μg RE 
1,1 mg 
1,4 mg 
1,4 mg 
2,5 μg 

16 mg NE 
200 μg 

50 μg 
6,0 mg 
80 mg 
5,0 μg 

12 mg α-TE 
75 μg 

 

25 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 
100 % 

 
 

Mineralstoffe pro Portion* 
 

% NRV** 
pro Portion* 

Calcium  
Magnesium  
Phosphor  

170 mg 
150 mg 
130 mg 

21 % 
40 % 
19 % 

 
 

Spurenelemente pro Portion* 
 

% NRV** 
pro Portion* 

Jod  
Molybdän  
Chrom  
Selen  
Zink  

75 μg 
25 μg 
20 μg 

27,5 μg 
2,0 mg 

50 % 
50 % 
50 % 
50 % 
20 % 

   
Lutein  1000 μg *** 

* Portion = 1 Tablette, Packung enthält 100 Portionen 
** % der Nährstoffbezugswerte (NRV) Nutrient Reference Values 
*** Kein Referenzwert vorhanden 


